
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

GOBIERNO FEDERALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicio Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor Total

0 -82,759,344,566 26,804,990,262 0 -55,954,354,304Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

20,502,460,261 0 0 0 20,502,460,261Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,870,577,573 0 0 0 3,870,577,573Aportaciones

12,043,023,212 0 0 0 12,043,023,212Donaciones de Capital

4,588,859,476 0 0 0 4,588,859,476Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -3,538,104,611,258 -217,524,477,154 248,996 -3,755,628,839,416Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -217,524,477,154 0 -217,524,477,154Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,540,460,697,707 0 0 -3,540,460,697,707Resultados de Ejercicios Anteriores

0 2,356,086,449 0 248,996 2,356,335,445Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

20,502,460,261 -3,620,863,955,824 -217,524,477,154 248,996 -3,817,885,723,721Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

1,126,701,718 0 0 0 1,126,701,718Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2015

-255,402,550 0 0 0 -255,402,550Aportaciones

1,164,401,521 0 0 0 1,164,401,521Donaciones de Capital

217,702,747 0 0 0 217,702,747Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -189,185,329,837 -206,582,872,442 0 -395,768,202,279Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -206,582,872,442 0 -206,582,872,442Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -206,380,509,681 0 0 -206,380,509,681Resultados de Ejercicios Anteriores

0 17,195,179,844 0 0 17,195,179,844Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

21,629,161,979 -3,810,049,285,661 -179,777,882,180 248,996 -3,968,197,756,866Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2015
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